[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.05.2024
	с. Северное
	№ 285-п

О наделении организации, осуществляющей холодное водоснабжение и водоотведение статусом гарантирующей организации

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Уставом муниципального образования Северный район, на основании Договора аренды муниципального имущества №1 от 03.05.2024 года, находящегося в муниципальной собственности Администрации Северный сельсовет с Обществом с ограниченной ответственностью «Водопроводно-канализационное управление»:
1. Наделить статусом гарантирующей организации в сфере водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования Северный район общество с ограниченной ответственностью «Водопроводно-канализационное управление» юридический адрес: 461670, Оренбургская область, Северный район, село Северное, ул. Полевая д. 78, ИНН  5645020865, на период действия Договора аренды муниципального имущества № 1 от 03.05.2024 года (срок действия договора 11 месяцев);
 2.  ООО «Водопроводно-канализационное управление» обеспечить устойчивое и бесперебойное водоснабжение и водоотведение  в соответствии с требованиями законодательства РФ.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по оперативному управлению – Ульянова А.Н.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01.05.2024 года, и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Северного района.
[bookmark: _GoBack]
Глава муниципального образования				М.В. Журкин
			                                	[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]
Разослано: в дело, райпрокурору, ООО «ВКУ», Пестову Ю.В., Байкаровой И.И.
1.png